

## UZASADNIENIE

### **1. Przedmiot regulacji:**

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu jako element kompleksowej modernizacji budynku” przygotowanego przez Departament Zamówień Publicznych, Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji w ramach Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

### **2. Omówienie podstawy prawnej:**

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583): 1. Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), zgodnie z zapisem zawartym w Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki Programu z przeznaczeniem na poprawę efektywności energetycznej budynku.

### **3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):**

Nie dotyczy.

### **4. Uzasadnienie merytoryczne:**

Departament Zamówień Publicznych, Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu”.

Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej. W wyniku realizacji zamierzenia planowane jest uzyskanie wyniku zwiększenia efektywności energetycznej budynku w przedziale od 25% do 60%.

W ramach projektu zrealizowane zostaną następujące roboty mające bezpośredni wpływ na zwiększenie efektywności energetycznej budynku:

- 1) częściowe ocieplenie ścian zewnętrznych,
- 2) montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych i sal konferencyjnych w budynku A,
- 3) modernizacja instalacji c.o. z wyłączeniem pomieszczeń biurowych i sal konferencyjnych w budynku A,
- 4) zmiana sposobu ogrzewania w pomieszczeniach biurowych i salach konferencyjnych w budynku A na wentylację mechaniczną w budynku A – ogrzewanie powietrzem,
- 5) modernizacja opraw oświetleniowych i źródeł światła.

W zakresie rzeczowym znajdują się dodatkowe prace towarzyszące termomodernizacji – roboty budowlane wynikające z dokumentacji technicznej związane z termomodernizacją obiektu.

Wartość wymienionych robót została oszacowana na kwotę 14.662.853,03 zł brutto (słownie: czternaście milionów sześćset sześćdziesiąt dwa tysiące osiemset pięćdziesiąt trzy zł 03/100). Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę: 26.324.214,01 zł (słownie: dwadzieścia sześć milionów trzysta dwadzieścia cztery tysiące dwieście czternaście zł 01/100). Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 75% wartości środków kwalifikowanych, tj. 10.997.139,76 zł (dziesięć milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sto trzydzieści dziewięć zł 76/100).

Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego, który został oszacowany na poziomie 13.860.788,95 zł (słownie: trzynaście milionów osiemset sześćdziesiąt tysięcy siedemset osiemdziesiąt osiem 95/100) z czego 2.199.427,97 zł (słownie: dwa miliony sto dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy czterysta dwadzieścia siedem zł 97/100) są to środki stanowiące 15 % wartości wydatków kwalifikowanych projektu.

Kwota 11.661.360,98 zł (słownie: jedenaście milionów sześćset sześćdziesiąt jeden tysięcy trzysta sześćdziesiąt zł 98/100) stanowi środki własne, które stanowią wydatki niekwalifikowane w ramach projektu. Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2022-2023. Realizacja projektu pozwoli na polepszenie efektu energetycznego w budynku użyteczności publicznej przez obniżenie kosztów funkcjonowania administracji samorządu województwa.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs w ramach Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizacji projektu.

## **5. Ocena skutków regulacji:**

Nie dotyczy.